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KURBAN BAYRAMI 
M. Şevki ÖZMEN 

12 Nisan 1965 Pazartesi günü bir bayram daha idrak ediyoruz. Bu 
bayram, 1400 senelik bir geçmişi bulunan, 1400 senedenberi İslam ma­
şeri vicdanında yer etmiş, kökleşmiş iki büyük dini bayramdan biri olan 
Kurban Bayramıdır. 

Şu sıralarda İslam dünyası, bu bayrama hazırlanmanın sevinç ve 
heyecanı içinde çalkalanıyor .. Mükellef olanlar, kurbanlarını tedarik edi­
yorlar, takatı olan din kardeşlerimiz, Hac farlzasını eda etmek üzere 
Mekke-i Mükerreme'de, Ka'be-i Muazzama çevresinde toplanıyorlar. 

Kurban ·Bayramı denilince hatırımıza iki şey gelir : Biri Kurban, 
diğeri Hac. Bunların ikisi de kökleri tarihin derinliklerinde olan iki önem­
li ibadettir. Allah'a kayıdaız-şartsız teslim olmanın, Allah'ın emirlerini 
hakkıyle yerine getirmenin engin manasını taşırlar. 

Kurban da, Hac da Peygamberimizden önceki peygamberlerin şeri­
atlarında yer almış ibadetlerdi. Kurban geleneği, ta İbrahim Peygamber ... 
in zamanındanberi süregelmektedir. Peygamber atası o ulu kişi, 

İlahi bir işaret üzerine, sevgili oğlu Hz. İsmail'i -Allah onlara Salat et­
sin- hiç tereddüt etmeden kurban etmek istemiş, Hz. İsmail de büyük 
bir teslimiyet içerisinde boynun u uzatmıştı. Bu iki. Ulu Kişi'nin Allah'a 
böylesine teslim. olmalarına karşılık olarak, Hz. İbrahim'e, Allah tara­
fından oğlunu değil de bir koç kurban etmesi buyurulmuştu. Bu, büyük 
hikmetler, engin manalar taşıyan tarihi bir olaydır. Çünkü, eskiden, yol­
larını sapıtanlar (Tanrı) diye taptıkları putlara, insan şerefiyle, insan 
haysiyetiyle asla bağdaşmayan şekillerde kurbanlar adıyorlardı. 

Peygamber Efendiqıiz'in -O'na Salat ü Selam olsun- şeriatinde 

kurban en nezih en uygun şeklini bulmuştur. 
Hac da öyle .. Kur'an'ımızın açık ifadesine göre, vaktiyle çorak bir 

sel yatağından ibaret olan bugünkü Mekke şehrinin bulunduğu yere Hz. 
İbrahim, oğlu Hz. İsmail'le birlikte, Allah'a bağlılığın, teslimiyetin bir 

Bayram namazı ile Cuma namazı arasındaki bir .fark da, hutbenin 
birincisinde namazdan sonra, ikincisinde ise namazdan önce okunması­
dır. Hutbe, Cuma namazının şeraiti cümlesinden vacip bir emir olduğu 
için namaza takdim olunur. Bayram namazı hutbesi ise sünnettir. 

Yukarıdaki hadisde rivayet olduğu üzere Resul-i Ekrem, bayram 
hutbesini namazdan sonra okurlardı. Yine İbn-i Abbas der ki: "Ben, 
Resfılullah, Ebu Bekir, Ömer ve Osman ile bayram namazmda bulunduk~ 
Bunların hepsi namazı hutbeden önce kılardı" (Buhari, Babü'l-ideyn). 

İbn Abbas ve Cabir'in rivayetlerine göre ResUl-i .Ekrem Ramazan 
ve Kurban Bayramı namazları için ne ezan okutur, ne de karnet indirir­
di (Buhari). · 

(Ramazan Musahabeleri - İst. 1949; sahife: 100) 
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abidesi olmak üzere Kabe-i Muazzama'nın temellerini atmışlar, duvar­
larını yükseltmişler ve sellerin sürükleyip getirdiği çakıllarla kaplı bu 
ot bitmeyen çorak yerde insanların yerleşrnesini, yaptıkları bu abidenin 
ziyaretgah olmasını, burada yerleşecek olanların bolluk ve bereket içe­
risinde yaşarnalarını dua etmişlerdi. Yüce Allah da dualarını kabul bu­
yurmuştu. İşte bunun neticesi olarak orada Mekke şehri kurulmuştu. 
Görüyoruz ki, aradan binlerce yıl geçmiş olmasına r3.ı:,Onıen her sene, için­
de bulunduğumuz Zi'I-Hicce ayında binlerce Müslüman Kabe-i Muazza­
rna'yı ziyaret edip durmaktadır. 

Bu iki ibadetin gerek ferdi, gerekse içtirna1 hayatımız bakımından, 
önemi büyük faydaları vardır. Bir kere Hac, kendiliğinden toplanan bü­
yük bir İslam Kongresi'dir. Dünyanın dörtbir bucağından, çağrısız ko­
pup gelen, dilleri ayrı, renkleri ayrı Müslürnanlar, Kabe-i Muazzarna'nın 
etrafında toplanırlar, biribirlerini anlamağa, halleriyle hallenrneğe ça,.. 
lışırlar. Orada arnir-rne'rnur, zengin-fakir, siyah-beyaz ayrılığı yoktur; 
herkes, aynı, basit bir kıyMete bürünmüştür. Orada toplananların bir 
tek vasfı vardır : İnsan ... 

Diğer yönden Hac, bir nevi: turizrndir. İnsanın bilgisini, görgüsünü 
artırır; gözünü, gönlünü açar. 

Kurban fakirler için bir ziyafettir. Üzülerek söylüyoruz ki, eti sa­
dece kasap dükkanıarının carnekanlarında görecek kadar fakirlerimiz 
vardır. İşte kurban yılda bir def'a da olsa onların birkaç gün et yerne­
lerine imkan veren bir ibadettir. Ancak, bunun tahakkuku için ar ve ha­
ya perdeleri yırtılrnarnış, hallerini açıklayamayan gerçek fakirleri arayıp 
bulmarnız lazımdır. 

Yazıma son verirken şu çok önemli konuya da dokunmadan geçerni-
yeceğirn: 

Köylerirnizin, kasabalarırnızın, hatta şehirlerimizin çoğlinda, hele 
Kurban Bayrarnı'nda, işkembe, bağırsak ... gibi sakatatın sokaklarda sü­
ründüğü görülür. Bu çok çirkiridir; kurbana saygısızlıktır; halk sağlığı 
bakırnından zararlıdır; Kist Hidatik denilen ve ancak arneliyatla tedavi 
edilebilen bir hastalığın yayılmasına sebep olmaktadır. Türk Hidatidoloji. 
Kurumu'ndan bildirildiğine göre bu hastalık, hayvanların akciğer, kara­
ciğer, dalak ... gibi iç organlarında, içi rnikroplu su dolu kesecikler halin­
de bulunmaktadır. Bu kesecikler patlayıp içindeki suyun ete bulaşması 
zararlı olmayabilir; çünkü etler pişirilmeden yenmez. Fakat, bu kesecik­
lerin yapışık olduğu organlar şuraya, buraya atılırsa bunları kediler, kö­
. pekler yiyeceklerdir. Böylece onların bağırsaklarına . geçen mikroplar 

' orada üreyecekler ve yurnurtlayacaklardır. Bu sebeple keseceğimiz hay­
vanların sakatatını şuraya, buraya kat'iyyen atmayalım; onları derine, 
çok derine, kedilerin köpeklerin çıkararnıyacağı kadar derine gömelim 
ve bunu asla ihmal etrniyelirn ... 
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